
Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUA LITA ' DI COMM ISSA RIO A D ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica de l DCA n. UOO I66 de l 09/05 /20 13. recante: " Provvedimento di conferma e
rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura Città
Bianca, ubicata in Via Foiano, n. -1- 0302 9 Veroli (FR), gestita dali 'Istituto Ne urotraumatologico
Ital iano SpA (P. !VA 0100 9381003) , con sede legale in Via Torino , 122 - 0018-1 Roma ", a segu ito
di variazione della sede lega le della Società " Istituto Neurotraumatologico Italiano S.p.A:· e di
sostituzione del Direttore Sani tario della struttura.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

V ISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 . n.6 e successive modificazioni ed integrazioni:

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settemb re 2002, concernente l'organizzazione degli
uffi ci e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Co nsiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Region e Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previst i nel piano di rientro dai disavanz i regionali nel settore san itario ;

DATO ATTO, alt resì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 01 dicemb re 2014, l' Arch .
Gio van ni Bissoni è stato nominato Sub comm issario per l' attuazione del Piano di Rient ro da i
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
pred isposiz ione dei provvedimenti da assumere in esec uzione dell' incarico commissariale , ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri de l2 1 marzo 20 13;

VISTA la Determ inazione Regionale n. B03071 del 17.07 .2013 avente ad oggetto:
"Riorganizza zione delle strutture organizzative di base denomi nate aree e uftici della Direzione
reg ionale sa lute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'A rea denominata
"Autorizzaz ione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/201 1";

VISTO il DCA n. UOOl66 del 09/0 5/20 13 recante: "Provvedimento di conferma e rilascio del titolo
autorizzativo e di accreditamento istit uzionale definitivo alla Casa di Cura Citt à Bianca. ubicata in
Via Foiano, n. -1- 03029 Veroli (FR) , gestita dalla societ à "Isti tuto Neurotraumatologico Italiano
SpA " (P. !VA 01009381003), con sede legale in Via Torino , 122 - 00 18-1 Roma ".

V ISTO il DCA n. UOO l92 del 19/05/20 15 recante; "Casa di Cura 1N1 divisione Ci/là Bianca con
sede operativa in Veroli (Fr) , Via Foiano, n. -I gestita dalla Societ à "Istituto Ne urotraumatologico
Italiano Sip .a. a socio unico" (P. 1VA 01009381003) Ampliamento accreditamento istituzionale. ex
8-qualer D.Lgs. 502192. prestazion i terapia radiante - radio terapia oncologica - categoria B (cod.
70) ".

PRESO ATTO:
- de lla nota pervenuta via PEC ed acquisita al prot . reg. n. 30 1948 del 04/06/2015 , con la qua le il

Lega le Rappresentante de lla Società " Istituto Neurotraumatologico Ita liano S.p.A." , in qualità d i
gesto re del presidio soc io san itario denomin ato "Casa di Cura INI divisione Città Bianca" di
Veroli (F R), ha comunicato la variazione della sede legale dell a Soc ietà, trasferitasi da Via

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUA LITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Torino, n. 122- Rom a nei nuovi loca li siti in Via Vittor io Emanuele Orlando, n. 83 - Roma ,
allegando la docu mentazione di Legg e e fermo restando ogni altro elemento ;

- della nota pervenuta via PEC ed acquisita al prot. reg. n. 3024 15 del 04/06/2015, con la quale il
Legale Rappresentante della Soc ietà " Istituto Neurotrauma tologico Italiano S.p.A." , in quali tà di
gesto re de l pres idio soc io sanitario denomina to "Casa di Cura INI divisione Città Bianca" di
Vero li (FR), ha comunicato la variazione del Direttore Sanitario de l pres idio, con decorrenza
04/06/201 5, dal Dott. Patriz io Pasqualitt o alla Dott.ssa Samantha Di Rollo, nata a Roma il
23/03/ 1970, laureata in Med icina e Chirurgia, spec ializzata in Igiene e Medicina Preventiva,
iscritta all'Albo dei Med ici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al n. 51731 ;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, commi n. I e 2,
occorre prendere form almente atto della va riaz ione della sede legale del soggetto giurid ico
autorizzato all'eserc iz io e de lla var iazione de l Direttore San itario dell a struttura:

RITENUTO, di co nseg uenza, di modificare, a ll'i nterno del testo del DCA n. UOOl66 del
09/05/2013 :

l'indirizzo dell a sede legale della Società " Istituto Neurotraumatologico Italiano S.p.A.", quale
gestore del presidio socio sanitario denomi nato "Casa d i Cura INI divisione Città Bianca" ,
trasferitasi ne ll'ambito del Com une di Roma da Via Torino, n. 122 a Via Vittor io Eman uele
Orlando, n. 83;

- l'i ndicaz ione del Direttore Sanitario del presidio socio-sanitario denomin ato "Casa di Cura INI
divis ione Città Bianca", dalla persona de l Dott. Patr izio Pasqual itto alla Dott.ssa Samantha Di
Rollo, nata a Roma (RM) il 23/03/1970, laureata in Medicina e Chi rurgia, specializzata in Igiene
e Medicina Preventiva, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e deg li Odontoiatri di Roma al n.
51731;

DECRETA

Per le motivazion i rich iama te in premessa che si int endono integralmente ripo rtate di:
- modifi care, all ' interno del testo del DCA n. UOOl 66 de l 09/05/201 3, l'indirizzo della sede legale

della Società "Istituto Ne urotraumatologico Itali ano S.p.A.", quale ges tore del presidio socio
sanitar io den ominato "Casa d i Cura INI divisione Città Bianca", trasferitasi nell 'a mbito del
Comune di Rom a da Via Torino, n. 122 a Via Vi ttor io Emanuele Orl ando , n. 83;
modi ficare, all ' intern o del testo del DCA n. UOOl66 del 09/05 /201 3, l' indicazione del Dirett ore
San itario del presidio socio-sanitario denominato "Casa di Cura INI divisione Città Bianca",
dalla persona del Dott . Patrizio Pasqualitto alla Dott.ssa Samantha Di Rollo, nata a Roma (RM)
il 23/03/1970, laureata in Medicina e Chirurgia, spec ializza ta in Igiene e Medicina Preventiva,
iscritta a ll'Ordine dei Med ici Chirurghi e degli Odo nto iatri de lla Provincia di Rom a al n. 5173 1;
confermare , per il resto , il DCA n. UOO 166 del 09/05/20 13, recan te: "Provvedimento di
conferma e rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa
di Cura Città Bianca, ubicata in Via Foiano, n. 4- 03029 Veroli (FR), gestita dall'Istituto
Neurotraumatologico Italiano SpA (P. IVA 01009381003), con sede legale in Via Torino, 122
00184 Roma";
notific are il presente Decreto a mezzo PEC all' ind irizzo : ini@pec.gruppoini .it al Legale
Rappresentante della Società "Istituto Neurotraumatologico Italiano S.p .A." (P. IVA
01009381003) con sede legale nel Comune di Roma, Via Vittorio Emanuele Orlando, n. 83,

Pagina 3 /4



DECRETO N.~~~~~!Jl, (1{

Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 l marzo 2013)

nonché alla ASL di FR, a mezzo PEC all' indiri zzo: ausIfr@pec.aslfrosinone.it, nonché tram ite
pubblicazione sul sito istituzionale www.regione.lazio.it nella sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provved imento è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Anun inistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4




